CONTRATO Nº 115/2009
TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. WALDIR ANTONIO WALKER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Verônica Scheid n° 1.020, neste Município, inscrito no CPF nº 422.968.389-87, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa AUTO POSTO  PENINHA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07715645000150, localizada na RUA JOSÉ SCHEID S/N, na Cidade SÃO BERNARDINO, empresa devidamente credenciada, neste ato representada pelo seu proprietário o Srta. SOLANGE LARA, brasileira, solteira, residente e domiciliado na RUA JOSÉ SCHEID S/N, na Cidade de São Bernardino-SC, inscrita no CPF sob nº 030.468.579-85, neste ato contratual simplesmente denominado FORNECEDOR, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 34/2009.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 11/2009, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 34/2009.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 13.971,58 (treze mil novecentos e setenta e um reais e cinqüenta e oito centavos).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 30/07/2009 ate o dia 28/08/2009.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 11/2009, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e o fornecimento parcial dos materiais e serviços contratados, não sendo mais necessário o fornecimento dos demais, conforme estabelecido no Contrato nº 34/2009, fica  rescindido o valor de R$ 13.971,58 (treze mil novecentos e setenta e um reais e cinqüenta e oito centavos), vinculado aos seguintes empenhos junto ao setor contábil da prefeitura Municipal:

RELATIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

	N° DO EMPENHO
	SALDO EM R$
	VINCULAÇÃO

	966
	201,81
	Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes

	970
	17,40
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	969
	25,99
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	949
	297,22
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	950
	1.606,12
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	977
	303,43
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	978
	649,75
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	982
	19,96
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	973
	1.555,06
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	971
	349,80
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	967
	1.247,46
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	979
	241,27
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	981
	14,97
	Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social

	968
	41,76
	Gabinete do Prefeito

	952
	29,94
	Gabinete do Prefeito

	6.601,94

RELATIVO AOS MATERIAIS

	N° DO EMPENHO
	SALDO EM R$
	VINCULAÇÃO

	959
	199,15
	Gabinete do Prefeito

	974
	74,67
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	935
	191,84
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	942
	514,94
	Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

	975
	202,89
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	955
	66,48
	Secretaria Municipal da Infraestrutura

	985
	3.523,89
	Secretaria Municipal da Saúde

	964
	439,96
	Secretaria Municipal da Saúde

	963
	379,90
	Secretaria Municipal da Saúde

	960
	8,30
	Secretaria Municipal da Saúde

	946
	1.656,00
	Secretaria Municipal da Saúde

	957
	111,62
	Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social

	7.369,64

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo entre as partes, fica rescindido o valor de R$ R$ 13.971,58 (treze mil novecentos e setenta e um reais e cinqüenta e oito centavos), parte do Processo Licitatório já referido, sendo que o fornecedor  manifesta sua quitação dos materiais e serviços já fornecidos, valores estes vinculados a Secretaria Municipal supra respectivamente identificadas.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 30 de Julho de 2009.

WALDIR ANTONIO WALKER

SOLANGE LARA
Prefeito Municipal

        Fornecedor                  Município

TESTEMUNHAS: ______________________________           _____________________________